
Kašpar Divadlo v Celetné                                                                            www.divadlovceletne.cz 

 

DRACI NOCI 
 

Básně z dávných věků.  

O lásce, přátelství a samotě. O písku, datlích a víně. O tom, co se děje v tichu noci.  

Egyptská, indiánská, japonská a čínská poezie. 
 

 

7. / 8. / 9. / 13. / 14. května – pouze 5 repríz ! 
 

Hrají Jitka Nerudová, Jan Potměšil, Jakub Špalek 
Režie Čezeta – Karel Špindler, Vladimíra Fomínová, Jakub Špalek  
Hudba Petr Malásek / Scéna Karel Špindler  
 

 
 „Spolek Kašpar nechce tímto představením umělým způsobem nebo moderními divadelními prostředky 

popularizovat poezii starých národů, po které dnes asi málokdo sáhne. Pokud inscenuje, tak stejně upřímně 
jako je tomu v obsazených verších. Draci noci spíše navozují atmosféru a náladu, jež je v nich skrytá.        

Hercům se podařilo k poměrně klasické recitaci zvolit rychlejší tempo a vyhnout se tak hrozícímu patosu. Jdou s 
interpretovaným textem v podobné radosti i slabosti, ve které verše básníků staré Číny, Egypta, 

 Japonska nebo Aztéků, vznikaly.“     Tomáš Kůs/Český rozhlas 
 

„Tvůrci vystavěli na jevišti prostředí z bambusu a bílého plátna, ve kterém se v průběhu představení prohání 
vlahý větřík, a společně s nasvícením tvoří jedinečný zážitek. Diváci sedí přímo na jevišti v bambusové aréně a 

stačilo by pouze natáhnout ruku, abyste se dotkli herců. (…) Inscenace rozhodně nepatří k mainstreamu a 
zaujme úzkou skupinu lidí, čemuž odpovídá i počet míst vyhrazených pro diváky. Podobný počin se ale na české 

scéně nevidí často a tvoří neobvyklou perličku, která oživí nudný stereotyp zábavných her.“   
Anna Kottová/Topzine.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


